ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации
городского округа Кинешма
от 14.11.2022 № 1674-п
Об изъятии земельного участка
для муниципальных нужд городского округа Кинешма
В соответствии со ст.ст. 279, 280, 281 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст.ст. 49, 56.2, 56.3, 56.5-56.11 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ивановской области от 09.04.2019 № 131-п «Об утверждении региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ивановской области на 2019-2023 годы», ст.ст. 41, 46, 56 Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма», постановлением администрации городского округа Кинешма от 25.04.2019 № 561-п «Об утверждении муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории муниципального образования «Городской округ Кинешма» на 2019-2023 годы», постановлением администрации городского округа Кинешма от 31.12.2015 № 3071п «О признании многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу», на основании решения Кинешемского городского суда Ивановской области от 26.09.2022 по делу №2-1979/2022. администрация городского округа Кинешма
постановляет:
1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок с кадастровым номером 37:25:000000:2 под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Ивановская область, город Кинешма, ул. им. Островского, дом №35, в границах согласно приложенной схеме расположения земельного участка на кадастровом плане территории (прилагается на 1 л. в 1 экз.).
2. В течение десяти дней со дня принятия решения об изъятии Комитету имущественных и земельных отношений администрации городского округа Кинешма (Устиновой М.С.):
– обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном источнике опубликования «Вестник органов местного самоуправления городского округа Кинешма» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Кинешма в сети «Интернет»;
– направить копию настоящего постановления в орган регистрации прав (Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ивановской области).
- направить копию настоящего постановления правообладателям изымаемых земельных участков, письмами с уведомлением о вручении.
3. Сроки, размер возмещения и другие условия, на которых осуществляется изъятие земельного участка для муниципальных нужд, определяются соглашением об изъятии земельного участка и расположенных на нем объектов недвижимости для муниципальных нужд.
4. Решение об изъятии действует в течение трех лет со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Кинешма Комарову Л.В.
Глава городского округа
Кинешма                                                                                   В. Г. Ступин

[bookmark: _GoBack][image: ]
image1.jpg
Cxema pacnoJiokeHHsi 3eMeJIbHOT0 y4acTKa Ha KaJlaCTPOBOM ILIaHe TepPPHTOPHH 110
06])33053}"4]0 3eMeJIBbHOI0 YYaCTKA MyTeM pa3jiesia ¢ COXpaHEeHHEM B H3MEHEHHBIX I'PAaHHLAX
HCXO/THOTO 3¢MeJILHOTO0 Y4acTKa ¢ KaJacTPOBLIM HoMepoM Ne 37:25:000000:2 pacioJio:xe HHOTO
no aapecy: UBanosckas 0b6aacth, r.Knnemma

Yc10BHBII HOMEP 3eMeJILHOTO y4acTKa 37:25:000000:2:3V1
Tlnomann 3eMeabHOTO y4acTKa 790m
O003HaueHHE XaPAKTe PHbIX Koopaunartel, M
TOYEK IPAHUIBI X Y
1 2 3
ul 354559,71 2285657,49
H2 354570,78 2285679,63
H3 354542,38 2285693,89
H4 354531,05 2285671,90
ul 354559,71 2285657,49

or.

_ 108.4
yn. OcTpoBcKoro

1 e

3ona OJ-111

37:25:020302 :

Venopubie 0603HaYCHUS: Macmra6 1:1000

ol - XapaKTepHast TOYKa TPAHMIIBI, CBE/IEHHS O KOTOPOi MO3BOJIAIOT O/IHO3HAYHO ONPEETNTh €€ Ha MECTHOCTH

- BHOBb 00Pa30BaHHAs YaCTh TPAHMIII, CBE/ICHHSA O KOTOPO# IOCTATOMHBI JUIA OTPEICICHHSA ¢
MECTOMOJIOKEHUS

- TpaHHUIIA KaJIaCTPOBOTO JCJICHHUS

:3Y1 - 0603HAYCHHE 3eMEIBHOTO Y4acTKa